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Dokumentaren «USA mot Al-Arian»
viser den terroranklagede palestinske
professoren Sami Al-Arian som sitter
fengslet på snart femte året, bare for-
di han er palestiner og har kjempet
for sitt undertrykte folks rettigheter. I
ni år hadde FBIs usynlige argusøyne
fulgt hans liv og virke. Likevel kunne
de ikke servere juryen andre bevis
enn hans offentlige uttalelser. De var
så blottet for terrorisme at de tolv ed-
svorne frikjente ham.

Men i nykonservative kretser er det
å bekjempe israelske overgrep ofte
synonymt med terror, så Bush-admi-
nistrasjonen er tungt inni saken.
Blant annet offentliggjorde davæ-
rende justisminister John Ashcroft
tiltalen på en pressekonferanse, noe
som er svært uvanlig. Etter frifin-
nelsen kunne myndighetene ved
hjelp av Patriot Act fortsette å sperre
den uskyldige mannen inne.

Til nyhetsprogrammet Democracy
Now har Al-Arian fortalt at han har
vært i ni ulike fengsler, noen fulle av
rotter og kakerlakker. Han har opp-
levd lange perioder med isolasjon og
daglige kroppsvisitasjoner. Han har
blitt lenket på hender og føtter hver
gang han skulle forlate cella. Skulle
han da møte sine advokater noen kilo-
meter unna, måtte han med stort be-
svær bære saksdokumentene på ryg-
gen fordi vaktene nektet å gjøre det
for ham, og han har måttet gå tynn-
kledd i mange kuldegrader fordi feng-
selspersonalet har plyndret klærne
hans.

Dette er ikke første gang at et poli-
tisk og rasistisk motivert justismord i
et såret demokratisk land har vakt
internasjonal oppsikt. I 1894 ble den
jødiske kapteinen i den franske gene-
ralstaben, Alfred Dreyfus, dømt til
livsvarig tukthus på Djeveløya fordi
han var jøde. Dommen lød riktignok
på spionasje til fordel for tyskerne,
noe militærdomstolen visste at han
ikke hadde begått. Men spionasjen
skaket det franske folk, for den gang
var Alsace-Lorraine i Øst-Frankrike
fortsatt tyskokkupert etter det svi-
ende nederlaget mot prøyserne i 1871,
så noen måtte korsfestes for å ha satt
det vingeklippede fedrelandets ære
og sikkerhet på spill. Rettssaken bak
lukkede dører var en farse, men få
stilte spørsmål ved Dreyfus’ skyld. Jø-
der var per definisjon forrædere. For
katolikkene var de kjettere, for nasjo-

nalistene statsløse individer uten fe-
drelandsfølelse, for venstresiden ka-
pitalister. En del trodde at et jødisk
syndikat trakk i mystiske tråder.

Gradvis seg de alarmerende kjens-
gjerningene rundt rettssaken ut, og
Frankrike ble polarisert i et for og mot
gjenopptakelse av saken. Også enkel-
te antisemitter forfektet sannhet og
rettssikkerhet. Anti-dreyfusarder som
innså hans uskyld, mente derimot at
hæren ikke ville tåle å bli blamert av
justismordet, så han måtte ofre seg
for fedrelandet. Den gang var militær-
myndighetene landets bærebjelke, de
eneste som kunne befri nasjonen fra
den tyske svøpe.

Sinnene var så i kok at de mest sur-
realistiske situasjoner oppstod. Den
virkelig spionen, en forgjeldet spiller
og et ødeland, kunne etter hvert drive
pengeutpressing overfor justismor-
derne i hæren ved å true med å dra til
England og der offentliggjøre at han
var skurken. Så kunne de stå med
buksa nede.

Hysteriet førte landet på randen av
borgerkrig. Måpende fulgte omver-
den med. Da Dreyfus etter fem år fikk
saken prøvet på nytt, skyldtes det
også internasjonale reaksjoner. Igjen
kjente krigsretten ham skyldig, og
selveste dronning Victoria skal ha be-
nyttet anledningen til å sparke erkeri-
valen Frankrike på skinnleggen: «Jeg

har ikke ord for min forakt for denne
merkelige dommen mot den stakkars
martyren Dreyfus.» Den franske re-
gjeringen grep straks inn og benådet
ham. Først sju år senere ble han ren-
vasket.

Al-Arian kan nok se langt etter et ef-
fektivt internasjonalt press på ver-
dens eneste supermakt. I hans tilfelle
forelå det heller ingen forbrytelse.
Men etter 11. september 2001 har
USA gjort seg like sårbart overfor ter-
rorfare som Frankrike i sin tid var
overfor spionasje til fordel for tysker-
ne, selv om amerikanske myndighe-
ter har forsterket denne sårbarheten
for å rettferdiggjøre overgrep og bru-
tale kriger for rikdom og makt.

Mens amerikanske myndigheter
har villet forkjøpsstraffe meninger og
aktiviteter de ikke liker, trengte
Frankrike en syndebukk for en virke-
lig forbrytelse. Ved forrige århundre-
skifte var jøden det naturlige offeret. I
våre dager er det den muslimske ara-
beren. Begge sakene har satt rettssta-
ten på oppsiktvekkende prøver. I
Frankrike fordi et overlagt justismord
truet med å passere. I USA fordi den
uavhengige domstolen – en av demo-
kratiets hjørnesteiner – trues av myn-
dighetenes innblanding. Og antiter-
rorlovene undergraver borgerrettig-
hetene.

En av de mest toneangivende i Drey-
fus-saken ble forfatteren Emile Zola. I
1898 offentliggjorde han sitt berømte
brev til myndighetene under tittelen
«J’accuse»:

«… Det er en forbrytelse å hisse
opp reaksjonen og intoleransen ved å

dekke seg bak den avskylige antise-
mittismen, som menneskerettighe-
tenes store Frankrike vil gå under
av…»

Menneskerettighetene ble til under
den franske revolusjonen som brøt ut
i 1789. Den var blant annet inspirert
av den amerikanske frigjøringskrig
og grunnlov, som også har vært skjell-
settende for den demokratiske utvik-
lingen i Vesten. Grunnloven var
trumfkortet til Al-Arians forsvarer. Og
juryen lyttet. Vi kan jo spekulere i om
det må bli spesielle spenninger når
mørke krefter inntar foregangsland
for demokrati, frihet og likhet som
Frankrike og USA.

Det er tette bånd mellom Bush-ad-
ministrasjonen og den amerikanske
sionistlobbyen. Ettersom aktoratet
kalte inn mange vitner fra terrorhand-
linger i Israel, er det svært sannsynlig
at lobbyen er involvert i saken mot Al-
Arian.

Drøyt 110 år tidligere var sionis-
mens far, Theodore Herzl, tilstede da
tiltalen mot Dreyfus ble lest opp og da
dommen falt, de eneste dagene publi-
kum slapp til. Fangens opptreden og
granskninger av livet hans overbevis-
te Herzl om hans uskyld. Men den
antisemittiske lynsjestemningen felte
ham. Saken bidro sterkt til å overbevi-
se Herzl om at jødene bare ville være
trygge i et eget hjemland. Nå er det
svært trolig at en del av Herzls ideolo-
giske etterkommere deltar i et over-
grep de har basert seg på å beskytte
jødene mot. Brent barn skyr ikke il-
den. Iblant lukter det bare vondt.
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